3

Администрация города Барнаула

ПРОТОКОЛ

№02/ПРОТ-128
20.07.2022

14-00 час.

	заседания Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»                               на 2018 – 2024 годы

Председатель комиссии:

	  Пашковский
  Сергей Николаевич

	- заместитель главы администрации города                                      по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии:

Понкрашёва
Марина Владимировна
	- депутат Барнаульской городской Думы, член регионального штаба Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Носенко

Евгений Николаевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Секретарь комиссии:

	Ширяева
Екатерина Сергеевна
	- главный специалист отдела коммунальных предприятий и услуг комитета жилищно-коммунального хозяйства города Барнаула

Присутствовали:
	Абалымов

Дмитрий Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Атаджанов

Андрей Владимирович
	- индивидуальный предприниматель, член Союза архитекторов России, эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Ветров

Константин Сергеевич
	- исполнительный директор общества с ограниченной ответственностью «Алтайтехнокомплект», эксперт Общероссийского народного фронта в Алтайском крае

	Гавриленко

Юлия Ивановна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Университетский»

	Ильиных

Дмитрий Васильевич

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Князева

Надежда Александровна
	- председатель Совета Общественной организации Территориального общественного самоуправления «Зеленая роща»

	Нифонтов

Иван Витальевич
	- президент Алтайской региональной общественной организации «Федерация дзюдо Алтайского края»

	Огнев

Иван Владимирович

	- депутат Барнаульской городской Думы

	Пахоменко

Алексей Евгеньевич
	- заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства по работе                                        с общественностью

	Поскотина

Светлана Владимировна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления микрорайона «Поток»

	Чемоданова

Татьяна Александровна
	- председатель Совета территориального общественного самоуправления «Островский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оценке 14 предложений (заявок) дворовых территорий многоквартирных домов, поступивших для участия муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации города от 22.01.2018 №98, на 2023 год.
СЛУШАЛИ:

Пашковский С.Н. – на сегодняшнем заседании Общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы будет рассмотрено и оценено 14 предложений (заявок) дворовых территорий многоквартирных жилых домов, поступивших для участия в программе на 2023 год. Задача Комиссии оценить данные предложения (заявки).

ВЫСТУПИЛИ:

Пахоменко А.Е. – кратко доложил пояснительные записки по каждому дому, согласно критериям отбора предложений о включении дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы, утвержденных постановлением администрации города от 12.12.2017 №2459.

По итогам обсуждения члены комиссии
РЕШИЛИ:

1. Оценить 14 предложений (заявок) многоквартирных жилых домов, по адресам:
	ул.Георгия Исакова,212
	- 54 балла

	ул.Антона Петрова,199
	- 46 баллов

	ул.Георгия Исакова,203
	- 42 балла

	ул.Георгия Исакова,171
	- 42 балла

	ул.Попова,51
	- 43 балла

	ул.Попова,55
	- 49 баллов

	ул.Попова,57
	- 48 баллов

	ул.Георгия Исакова,245
	- 44 балла

	ул.Георгия Исакова,233
	- 47 баллов

	ул.Юрина,245
	- 43 балла

	ул.Попова,192
	- 50 баллов

	ул.Островского,16
	- 45 баллов

	ул.Веры Кащеевой,12
	- 44 балла

	ул.Гущина,211/2
	- 39 баллов

2. Рекомендовать управляющим компаниям, ТСЖ, ЖСК организовать уборку шин с дворовых территорий и предусмотреть озеленение (посадку цветочных клумб, кустарников, деревьев, обрезку (снос) старых зеленых насаждений).

Председатель комиссии

               С.Н.Пашковский
Заместитель председателя комиссии

                Е.Н.Носенко
Заместитель председателя комиссии

                М.В.Понкрашёва
Секретарь комиссии

      Е.С.Ширяева
Члены комиссии:

_______________Д.В.Абалымов
_______________А.В.Атаджанов

_______________К.С.Ветров

_______________Ю.И.Гавриленко
_______________Д.В.Ильиных
_______________Н.А.Князева
_______________И.В.Нифонтов

_______________И.В.Огнев

_______________А.Е.Пахоменко

_______________С.В.Поскотина

_______________Т.А.Чемоданова